1

CONCURSO PÚBLICO  01/2019

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITOS

A Prefeitura de Franca, através da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos,

torna público o que segue:

1 - Os GABARITOS das provas objetivas aplicadas em 17 de novembro de 2019, conforme Anexo

Único  que acompanha o presente Edital.

2 - O candidato que discordar do gabarito divulgado poderá interpor recurso nos dias 21 e 22 de

novembro de 2019, conforme Edital de Abertura das Inscrições do referido Concurso Público, em

especial o Capítulo 6. O recurso deverá ser encaminhado ao Presidente da Comissão de Concursos

e protocolado junto à Central de Atendimento da Prefeitura, à Rua Frederico Moura, 1517, das 9:00

às 16:00 horas, conforme formulário constante do Anexo III do Edital de Abertura.

Franca, 19 de novembro de 2019.

COMISSÃO ORGANIZADORA

PREFEITURA DE FRANCA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

 2

ANEXO ÚNICO – GABARITOS CONCURSO PÚBLICO 01/2019

101-Agente De Apoio Administrativo- PPI/VS

1 A  2 B  3 D  4 C  5 A  6 C  7 B  8 D  9 B  10 C

11 D  12 C  13 A  14 D  15 C  16 B  17 D  18 C  19 A  20 D

21 B  22 A  23 C  24 D  25 A  26 B  27 C  28 D  29 B  30 A

102-Agente de Controle de Vetores- PPI/VS
1 A  2 B  3 D  4 C  5 A  6 C  7 B  8 D  9 B  10 C

11 D  12 C  13 A  14 D  15 C  16 B  17 D  18 C  19 A  20 D

21 D  22 C  23 A  24 C  25 D  26 C  27 D  28 D  29 A  30 B

103-Auxiliar de Laboratório

1 A  2 B  3 D  4 C  5 A  6 C  7 B  8 D  9 B  10 C

11 D  12 C  13 A  14 D  15 C  16 B  17 D  18 C  19 A  20 D

21 D  22 C  23 A  24 C  25 A  26 B  27 C  28 C  29 A  30 C

104-Auxiliar de Necrópsia

1 D  2 C  3 A  4 B  5 C  6 D  7 A  8 B  9 A  10 A

11 D  12 C  13 B  14 A  15 C  16 B  17 C  18 A  19 D  20 A

21 C  22 D  23 B  24 D  25 C  26 A  27 B  28 D  29 A  30 C

105-Auxiliar de Saúde

1 A  2 B  3 D  4 C  5 A  6 C  7 B  8 D  9 B  10 C

11 D  12 C  13 A  14 D  15 C  16 B  17 D  18 C  19 A  20 D

21 C  22 D  23 C  24 A  25 B  26 D  27 A  28 D  29 B  30 C

106- Bibliotecário

1 A  2 C  3 B  4 D  5 B  6 A  7 C  8 D  9 B  10 B

11 A  12 A  13 D  14 C  15 B  16 B  17 C  18 D  19 C  20 D

21 A  22 B  23 A  24 A  25 C  26 A  27 C  28 D  29 D  30 B

31 B  32 D  33 A  34 C  35 B  36 D  37 C  38 D  39 C  40 B

107- Biologista

1 A  2 C  3 B  4 D  5 B  6 A  7 C  8 D  9 B  10 B

11 A  12 A  13 D  14 C  15 B  16 B  17 C  18 D  19 C  20 D

21 A  22 B  23 A  24 A  25 A  26 D  27 B  28 B  29 A  30 C

31 D  32 C  33 B  34 A  35 C  36 C  37 D  38 A  39 B  40 C

 3

108- Biólogo
1 A  2 C  3 B  4 D  5 B  6 A  7 C  8 D  9 B  10 B

11 A  12 A  13 D  14 C  15 B  16 B  17 C  18 D  19 C  20 D

21 A  22 B  23 A  24 A  25 C  26 D  27 C  28 B  29 C  30 A

31 B  32 C  33 D  34 A  35 B  36 C  37 A  38 D  39 B  40 C

109- Borracheiro

1 B  2 C  3 C  4 D  5 C  6 A  7 C  8 A  9 D  10 B

11 A  12 C  13 B  14 C  15 D  16 D  17 B  18 A  19 C  20 B

21 D  22 B  23 C  24 B  25 A  26 D  27 C  28 B  29 D  30 D

110- Cirurgião Dentista Buco Maxilo Facial

1 A  2 C  3 B  4 D  5 B  6 A  7 C  8 D  9 B  10 B

11 A  12 A  13 D  14 C  15 B  16 B  17 C  18 D  19 A  20 B

21 A  22 A  23 A  24 D  25 B  26 B  27 C  28 B  29 C  30 D

31 B  32 A  33 C  34 D  35 A  36 D  37 B  38 C  39 D  40 A

111- Contador

1 A  2 C  3 B  4 D  5 B  6 A  7 C  8 D  9 B  10 B

11 A  12 A  13 A  14 C  15 B  16 B  17 C  18 D  19 C  20 D

21 A  22 B  23 A  24 B  25 D  26 C  27 D  28 C  29 C  30 A

31 B  32 C  33 C  34 B  35 A  36 A  37 D  38 D  39 B  40 B

112- Desenhista

1 D  2 C  3 A  4 B  5 C  6 D  7 A  8 B  9 A  10 A

11 D  12 C  13 B  14 A  15 C  16 B  17 C  18 A  19 D  20 A

21 C  22 D  23 C  24 D  25 D  26 A  27 C  28 B  29 D  30 B

113- Desenhista Projetista

1 D  2 C  3 A  4 B  5 C  6 D  7 A  8 B  9 A  10 A

11 D  12 C  13 B  14 A  15 C  16 B  17 C  18 A  19 D  20 A

21 C  22 D  23 B  24 B  25 C  26 D  27 A  28 A  29 C  30 D

 4

114- Economista
1 A  2 C  3 B  4 D  5 B  6 A  7 C  8 D  9 B  10 B

11 A  12 A  13 D  14 C  15 B  16 B  17 C  18 D  19 C  20 D

21 A  22 B  23 A  24 B  25 C  26 D  27 B  28 A  29 D  30 D

31 C  32 B  33 A  34 A  35 D  36 B  37 C  38 B  39 A  40 D

115- Eletricista

1 D  2 C  3 A  4 B  5 C  6 D  7 A  8 B  9 A  10 A

11 D  12 C  13 B  14 A  15 C  16 B  17 C  18 A  19 D  20 A

21 C  22 D  23 B  24 C  25 A  26 B  27 A  28 C  29 B  30 A

116- Enfermeiro do Trabalho

1 D  2 C  3 A  4 C  5 B  6 D  7 C  8 A  9 D  10 A

11 C  12 D  13 C  14 B  15 A  16 C  17 D  18 C  19 D  20 B

21 A  22 D  23 C  24 A  25 B  26 A  27 B  28 B  29 C  30 B

31 D  32 D  33 C  34 C  35 D  36 D  37 A  38 C  39 A  40 A

117- Enfermeiro- PPI/VS

1 D  2 C  3 A  4 C  5 B  6 D  7 C  8 A  9 D  10 A

11 C  12 D  13 C  14 B  15 A  16 C  17 D  18 C  19 D  20 B

21 A  22 D  23 C  24 A  25 B  26 A  27 B  28 B  29 C  30 B

31 D  32 D  33 C  34 D  35 C  36 A  37 C  38 B  39 C  40 D

118- Engenheiro Agronomo

1 A  2 C  3 B  4 D  5 B  6 A  7 C  8 D  9 B  10 B

11 A  12 A  13 D  14 C  15 B  16 B  17 C  18 D  19 C  20 D

21 A  22 B  23 A  24 C  25 B  26 D  27 A  28 A  29 B  30 D

31 C  32 B  33 A  34 D  35 C  36 D  37 B  38 A  39 C  40 B

119- Engenheiro Civil

1 A  2 C  3 B  4 D  5 B  6 A  7 C  8 D  9 B  10 B

11 A  12 A  13 D  14 C  15 B  16 B  17 C  18 D  19 A  20 B

21 A  22 D  23 C  24 A  25 B  26 C  27 A  28 B  29 D  30 C

31 A  32 B  33 D  34 A  35 D  36 C  37 B  38 A  39 B  40 C

 5

120- Engenheiro do Trabalho
1 A  2 C  3 B  4 D  5 B  6 A  7 C  8 D  9 B  10 B

11 A  12 A  13 D  14 C  15 B  16 B  17 C  18 D  19 A  20 B

21 A  22 D  23 C  24 A  25 B  26 C  27 A  28 B  29 D  30 C

31 D  32 A  33 B  34 C  35 D  36 B  37 A  38 C  39 B  40 A

121- Engenheiro Elétrico

1 A  2 C  3 B  4 D  5 B  6 A  7 C  8 D  9 B  10 B

11 A  12 A  13 D  14 C  15 B  16 B  17 C  18 D  19 A  20 B

21 A  22 D  23 C  24 A  25 B  26 B  27 B  28 A  29 D  30 D

31 C  32 C  33 A  34 C  35 A  36 B  37 D  38 D  39 A  40 B

122- Fiscal de Obras e Posturas

1 A  2 B  3 D  4 C  5 A  6 C  7 B  8 D  9 B  10 C

11 D  12 C  13 A  14 D  15 C  16 B  17 D  18 C  19 A  20 D

21 C  22 D  23 C  24 A  25 B  26 A  27 D  28 C  29 A  30 C

123- Fiscal de Tributos

1 A  2 C  3 B  4 D  5 B  6 A  7 C  8 D  9 B  10 B

11 A  12 A  13 D  14 C  15 B  16 B  17 C  18 D  19 C  20 D

21 A  22 B  23 A  24 A  25 B  26 D  27 B  28 A  29 D  30 A

31 C  32 D  33 C  34 B  35 B  36 A  37 A  38 C  39 D  40 A

124- Fiscal Sanitário

1 A  2 B  3 D  4 C  5 A  6 C  7 B  8 D  9 B  10 C

11 D  12 C  13 A  14 D  15 C  16 B  17 D  18 C  19 A  20 D

21 C  22 D  23 C  24 A  25 B  26 D  27 C  28 A  29 C  30 B

125- Fisioterapeuta

1 A  2 C  3 B  4 D  5 B  6 A  7 C  8 D  9 B  10 B

11 A  12 A  13 D  14 C  15 B  16 B  17 C  18 D  19 A  20 B

21 A  22 A  23 A  24 D  25 B  26 B  27 C  28 A  29 A  30 D

31 C  32 C  33 A  34 B  35 B  36 C  37 D  38 C  39 D  40 A

 6

126- Funileiro
1 B  2 C  3 C  4 D  5 C  6 A  7 C  8 A  9 D  10 B

11 A  12 C  13 B  14 C  15 D  16 D  17 B  18 C  19 B  20 D

21 D  22 C  23 B  24 A  25 B  26 A  27 D  28 A  29 C  30 A

127- Jardineiro

1 B  2 C  3 C  4 D  5 C  6 A  7 C  8 A  9 D  10 B

11 A  12 C  13 B  14 C  15 D  16 D  17 B  18 C  19 B  20 D

21 C  22 A  23 B  24 D  25 B  26 C  27 A  28 D  29 C  30 D

128- Lavador/ Lubrificador de Máquinas e Veículos

1 B  2 C  3 C  4 D  5 C  6 A  7 C  8 A  9 D  10 B

11 A  12 C  13 B  14 C  15 D  16 D  17 B  18 A  19 C  20 B

21 D  22 B  23 C  24 B  25 A  26 D  27 C  28 B  29 D  30 D

129- Marceneiro

1 B  2 C  3 C  4 D  5 C  6 A  7 C  8 A  9 D  10 B

11 A  12 C  13 B  14 C  15 D  16 D  17 B  18 C  19 B  20 D

21 C  22 B  23 D  24 A  25 A  26 B  27 C  28 D  29 B  30 B

130- Médico Veterinário

1 A  2 C  3 B  4 D  5 B  6 A  7 C  8 D  9 B  10 B

11 A  12 A  13 D  14 C  15 B  16 A  17 A  18 D  19 B  20 A

21 A  22 D  23 C  24 B  25 C  26 B  27 A  28 A  29 B  30 A

31 C  32 C  33 B  34 C  35 D  36 A  37 B  38 C  39 D  40 A

131- Médico Veterinário PPI/VS

1 A  2 C  3 B  4 D  5 B  6 A  7 C  8 D  9 B  10 B

11 A  12 A  13 D  14 C  15 B  16 A  17 A  18 D  19 B  20 A

21 A  22 D  23 C  24 B  25 C  26 B  27 A  28 A  29 B  30 A

31 C  32 C  33 B  34 C  35 D  36 A  37 B  38 C  39 D  40 A

 7

132- Museólogo
1 A  2 C  3 B  4 D  5 B  6 A  7 C  8 D  9 B  10 B

11 A  12 A  13 D  14 C  15 B  16 B  17 C  18 D  19 C  20 D

21 A  22 B  23 A  24 C  25 C  26 A  27 C  28 C  29 D  30 C

31 C  32 A  33 C  34 A  35 B  36 D  37 C  38 D  39 C  40 D

133- Profissional de IEC- PPI/VS

1 A  2 C  3 B  4 D  5 B  6 A  7 C  8 D  9 B  10 B

11 A  12 A  13 D  14 C  15 B  16 B  17 C  18 D  19 C  20 D

21 A  22 B  23 A  24 D  25 A  26 B  27 D  28 C  29 C  30 B

31 A  32 C  33 B  34 D  35 D  36 B  37 A  38 B  39 C  40 D

134- Secretário de Escola

1 A  2 B  3 D  4 C  5 A  6 C  7 B  8 D  9 B  10 C

11 D  12 C  13 A  14 D  15 C  16 B  17 D  18 C  19 A  20 D

21 B  22 C  23 C  24 A  25 C  26 D  27 A  28 C  29 B  30 A

135- Soldador

1 B  2 C  3 C  4 D  5 C  6 A  7 C  8 A  9 D  10 B

11 A  12 C  13 B  14 C  15 D  16 D  17 B  18 C  19 B  20 D

21 C  22 A  23 D  24 B  25 C  26 C  27 B  28 D  29 A  30 A

136- Técnico em Agropecuária

1 A  2 B  3 D  4 C  5 A  6 C  7 B  8 D  9 B  10 C

11 D  12 C  13 A  14 D  15 C  16 B  17 D  18 C  19 A  20 D

21 C  22 D  23 C  24 A  25 A  26 C  27 B  28 D  29 A  30 D

137- Técnico em Enfermagem

1 A  2 B  3 D  4 C  5 A  6 C  7 B  8 D  9 B  10 C

11 D  12 C  13 A  14 D  15 C  16 B  17 D  18 C  19 A  20 D

21 D  22 C  23 A  24 A  25 C  26 A  27 B  28 B  29 D  30 D

138- Técnico em Enfermagem – Saúde Ocupacional

1 A  2 B  3 D  4 C  5 A  6 C  7 B  8 D  9 B  10 C

11 D  12 C  13 A  14 D  15 C  16 B  17 D  18 C  19 A  20 D

21 D  22 C  23 A  24 A  25 B  26 D  27 B  28 A  29 D  30 A

 8

139- Técnico em Enfermagem – PPI/VS

1 A  2 B  3 D  4 C  5 A  6 C  7 B  8 D  9 B  10 C

11 D  12 C  13 A  14 D  15 C  16 B  17 D  18 C  19 A  20 D

21 D  22 C  23 A  24 A  25 C  26 A  27 B  28 B  29 D  30 D

140- Técnico em Segurança do Trabalho

1 A  2 B  3 D  4 C  5 A  6 C  7 B  8 D  9 B  10 C

11 D  12 C  13 A  14 D  15 C  16 B  17 D  18 C  19 A  20 D

21 D  22 C  23 A  24 D  25 C  26 B  27 A  28 A  29 C  30 B

141- Terapeuta Ocupacional

1 A  2 C  3 B  4 D  5 B  6 A  7 C  8 D  9 B  10 B

11 A  12 A  13 D  14 C  15 B  16 B  17 C  18 D  19 A  20 B

21 A  22 A  23 A  24 D  25 B  26 B  27 C  28 A  29 B  30 D

31 B  32 B  33 A  34 C  35 D  36 B  37 A  38 C  39 D  40 A

142- Topógrafo

1 A  2 B  3 D  4 C  5 A  6 C  7 B  8 D  9 B  10 C

11 D  12 C  13 A  14 D  15 C  16 B  17 D  18 C  19 A  20 D

21 D  22 C  23 A  24 C  25 B  26 D  27 D  28 A  29 C  30 B